
CAMERA PENALE IMPERIA SANREMO "ROBERTO MORONI" BIENNIO 2015  / 2016
Corso di formazione tecnica e deontologica dell'avvocato penalista valido ex a. 29 att. cpp e  accreditato

Date Orari Materie Relatori Durata (h) Totale (h)

venerdì, maggio 08, 2015 14.30 Presentazione del corso. Marco Bosio                  0.30 0.30

venerdì, maggio 08, 2015 15.00 Le novità normative in tema di difesa d'ufficio Mario Giribaldi 0.30 1.00

venerdì, maggio 08, 2015 15.30 Principi generali di deontologia. La deontologia del penalista Stefano Savi 1.00 2.00

venerdì, maggio 08, 2015 16.30 Il procedimento disciplinare Bruno Di Giovanni 1.00 3.00

venerdì, maggio 22, 2015 14.30 Le misure cautelari personali Marco Bosio 2.00 5.00

venerdì, maggio 22, 2015 16.45 Le impugnazioni avverso le ordinanze cautelari Paolo Burlo 2.00 7.00

venerdì, giugno 05, 2015 14:30 L'elemento soggettivo del reato. Il dolo e la sua prova Alessandro Moroni 1.30 8.30

venerdì, giugno 05, 2015 16:00 L'elemento soggettivo del reato. La colpa e la sua prova Massimo Boggio 1.30 10.00

venerdì, giugno 26, 2015 13.00 Le misure precautelari. Il giudizio direttissimo Vincenzo Icardi 1.30 11.30

venerdì, giugno 26, 2015 14.30 Le misure cautelari reali. Le impugnazioni avverso i sequestri Rinaldo Romanelli 1.30 13.00

venerdì, luglio 03, 2015 14.30 Reato tentato, reato circostanziato, recidiva Nicola Ditta 1.30 14.30

venerdì, luglio 03, 2015 16.00 Rogatoria. Estradizione. Mandato di arresto europeo Andrea Rovere 1.30 16.00

venerdì, luglio 17, 2015 14.30 Vizi degli atti processuali: la nullità e l'inutilizzabilità Andrea Guido 1.30 17.30

venerdì, luglio 17, 2015 16.00 Incidente probatorio Alessandro Mager 1.30 19.00

venerdì, settembre 18, 2015 14.30 Tutela penale dell'ambiente Giancarlo Bonifai 1.30 20.30

venerdì, settembre 18, 2015 16.00 Reati in materia di stupefacenti Paolo Burlo 1.30 22.00

venerdì, ottobre 02, 2015 14.30 I reati edilizi e paesaggistici Carlo Fossati 1.30 23.30

venerdì, ottobre 02, 2015 16:00 Investigazioni difensive e deontologia Bruno Di Giovanni 1.30 25.00

venerdì, ottobre 16, 2015 14.30 I reati societari Enrico Scopesi 1.30 26.30

venerdì, ottobre 16, 2015 15.30 I reati tributari Francesco Neri Nardi 1.30 28.00

venerdì, ottobre 30, 2015 14.30 La fase delle indagini preliminari Lorenzo Rovere 1.30 29.30

venerdì, ottobre 30, 2015 16.00 La chiusura delle indagini preliminari Erminio Annoni 1.30 31.00

venerdì, novembre 13, 2015 14.30 I delitti contro la persona Eugenio Aluffi 1.30 32.30

venerdì, novembre 13, 2015 16.00 La tutela penale in materia familiare e contro la violenza di genere Fabrizio Cravero 1.30 34.00

venerdì, dicembre 11, 2015 14.30 L'udienza preliminare Nicola Ditta 1.30 35.30

venerdì, dicembre 11, 2015 16.00 Il giudizio abbreviato Luca Ritzu 1.30 37.00

venerdì, gennaio 29, 2016 15.00 I reati del codice della strada Giovanni Cicerano 1.30 38.30



venerdì, gennaio 29, 2016 16.30 Privacy, antiriclaggio e professione forense Bruno Di Giovanni 1.00 39.30

venerdì, febbraio 19, 2016 15:00 L'applicazione della pena su richiesta Mario Giribaldi 1.00 40.30

venerdì, febbraio 19, 2016 16:00 La messa alla prova Sabrina Tallone 1.00 41.30

venerdì, marzo 11, 2016 15:00 Gli atti preliminari al dibattimento Claudia Rodini 1.30 42.30

martedì, marzo 01, 2016 16.00 I principi del dibattimento. Le vincende dell'imputazione Marco Statari 1.30 44.00

venerdì, aprile 08, 2016 14.30 La prova del nesso causale Paolo Bonanni 1.30 45.30

venerdì, aprile 08, 2016 16:00 La prova scientifica. La perizia medico-legale Marco Bosio 1.30 47.00

venerdì, aprile 29, 2016 15:00 Omicidio e lesioni personali stradali Rinaldo Romanelli 1.30 48.30

venerdì, maggio 06, 2016 14.30 Testimonianza ed esame delle parti: regole dell'esame incrociato Bruno Di Giovanni 1.30 50.00

venerdì, maggio 06, 2016 16:00 Decriminalizzazione e depenalizzazione: D.Lgs. 7 e 8/2016 Fabrizio Cravero 1.30 51.30

venerdì, maggio 27, 2016 14.30 Impugnazioni in generale e tecniche difensive. L'appello Giovanni Di Meo 3.00 54.30

venerdì, settembre 16, 2016 14.30 L'esecuzione. Ordine e incidente di esecuzione Andrea Guido 2.00 56.30

venerdì, luglio 15, 2016 15.30 I reati in materia di immigrazione Paolo Burlo 1.30 58.00

venerdì, luglio 15, 2016 17.30 Le detenzioni "parapenali": misure di sicurezza personali e C.i.e. Paolo Burlo 1.30 59.30

venerdì, ottobre 14, 2016 14.30 I reati informatici, aspetti tecnici e giuridici Marco Noto 2.00 61.30

venerdì, ottobre 14, 2016 16:30 Il procedimento avanti il giudice di pace Chiara Di Leo 1.00 62.30

venerdì, ottobre 21, 2016 14.30 Giudicato penale ed effetti. Revisione a seguito di sentenza Cedu Emanuele Lamberti 2.00 64.30

venerdì, ottobre 28, 2016 14.30 Processo in assenza dell'imputato Luigi Patrone 1.30 66.00

venerdì, ottobre 28, 2016 16:00 Rimessione in termini Luigi Patrone 1.30 67.30

venerdì, novembre 04, 2016 14.30 I delitti contro la pubblica amministrazione Alessandro Mager 2.00 69.30

venerdì, novembre 11, 2016 14.30 Cenni sul processo penale minorile Ersilia Ferrante 2.00 71.30

venerdì, novembre 18, 2016 14.30 Cause di estinzione del reato. Prescrizione Rinaldo Romanelli 2.00 73.30

venerdì, novembre 18, 2016 16.30 Cause di non punibilità. Particolare tenuità del fatto Eugenio Aluffi 1.30 75.00

venerdì, novembre 25, 2016 14.30 I reati contro il patrimonio Andrea Artioli 2.00 77.00

venerdì, novembre 25, 2016 16.30 La responsabilità degli enti ex L. 231/01 Mario Casu 1.30 78.30

venerdì, dicembre 09, 2016 14.30 Concorso di persone nel reato Marco Bosio 1.30 80.00

venerdì, dicembre 09, 2016 16.00 Criminalità organizzata. Misure di prevenzione Marco Bosio 2.30 82.30

venerdì, dicembre 16, 2016 14.30 Reati fallimentari Alberto Bellotti 2.00 84.30

venerdì, dicembre 16, 2016 16.30 Carcere e misure alternative Sambugaro 2.00 86.30

venerdì, dicembre 23, 2016 14.30 Oratoria tecniche di persuasione forense Marco Bosio 2.00 88.30

venerdì, dicembre 23, 2016 16.30 diritto UE e giurisprudenza Corte Europea Marco Bosio 1.30 90.00


